
 1 

 
 

PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 

XVI SEIMO PROGRAMA  

2018 m. liepos 8–11 d.* 

Vilnius 

 

Seimo atidarymas vyks liepos 8 d. Vilniaus rotušėje (Didžioji g. 31) 

Posėdžiai vyks Lietuvos Respublikos Seimo III rūmų Konferencijų salėje 

 

 

Liepos 9 d. (pirmadienis) 
 

8.30–9.00 val. Pasaulio lietuvių bendruomenės vėliavos pakėlimas Nepriklausomybės 

aikštėje prie Lietuvos Respublikos Seimo. 

 

9.00–9.30 val. PLB XVI Seimo atstovų registracija. Seimo III rūmai.  

 

9.30–11.00 val.  
Iškilmingas posėdis. Invokacija. Arkivyskupas Sigitas Tamkevičius. 

Sveikinimai: Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis, Prezidentas 

Valdas Adamkus. 

PLB XVI Seimo atstovų pristatymas. 

PLB pirmininkės Dalios Henkės pranešimas „Pasaulio lietuvių bendruomenė: šiandiena, 

ateities perspektyvos ir iššūkiai“.  

 

11.00–11.30 val. Kavos pertrauka. 

 

11.30–12.30 val. Pasaulio lietuvių bendruomenė per 60 metų – jubiliejinis PLB XVI 

Seimas! 

Apskritojo stalo diskusija. Dalyviai: 

Prezidentas Valdas Adamkus, PLB XV Seimo prezidiumo pirmininkė Regina Narušienė, 

JAV LB Tarybos pirmininkas Juozas Polikaitis, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkas 

Audrys Antanaitis, VDU Lietuvių išeivijos instituto direktorius Egidijus Aleksandravičius, Kauno 

miesto muziejaus projektų koordinatorė Kristina Vaitkevičienė. 

Diskusiją moderuoja PLJS pirmininkas Vladas Oleinikovas. 

 

12.30–13.30 val. Pietų pertrauka. 

 

13.30–15.00 val. PLB Seimo prezidiumo, sekretoriato, Balsų skaičiavimo, Nominacijų ir 

Rezoliucijų komisijų rinkimai. Darbotvarkės priėmimas. Reglamento pristatymas ir patvirtinimas.   

 

15.00–15.30 val. Kavos pertrauka. 

 

15.30–16.30 val.  
Pranešimai:  

15.30–15.45 val. PLJS veikla ir ateities iššūkiai. PLJS pirmininkas Vladas Oleinikovas 

15.45–16.00 val. PLB kontrolės komisijos pranešimas. Komisijos pirmininkė Birutė 

Kairienė 



 2 

16.00–16.15 val. PLB konfliktų sprendimo komiteto pranešimas. Komiteto pirmininkė 

Angelė Nelsienė 

16.15–16.30 val. Diskusijos. Pranešimų tvirtinimas.  

 

16.30–17.00 val. Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 

veikla. Komisijos pirmininkai: Antanas Vinkus (Seimas) ir Rimvydas Baltaduonis (PLB).   

Pristatomi Komisijos nuostatai ir jų galimi pakeitimai. 

17.00–17.30 val. Diskusijos. Moderuoja PLB plėtros komisijos pirmininkas Gediminas 

Karoblis. 

 

18.00–19.00 val. PLB ir JAV LB kviečia į Broniaus Makausko ir Vytauto Černiaus 

parengtos knygos apie Lietuvos istoriją pristatymą Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo 

bibliotekoje (Konferencijų salė 501). 

 

Liepos 10 d. (antradienis) 
 

8.30–9.15 val. Pasaulio lietuvių bendruomenės bendradarbiavimas su Lietuvos Respublikos  

institucijomis ir įvairiomis organizacijomis.  

Moderuoja PLB pirmininkės pavaduotojas Rolandas Žalnierius. 

Pristatomos temos (po 15 min.): 

 Pasaulio lietuvių bendruomenės bendradarbiavimas su įvairiomis organizacijomis. 

Įvadas į temą: PLB švietimo komisijos pirmininkas Arūnas Teišerskis 

 Užsienio lietuvių įsitraukimas į atnaujintos „Globalios Lietuvos“ programos 

įgyvendinimą (2019–2030 m.). Kas mus telkia? Užsienio reikalų ministerijos Užsienio 

lietuvių departamento direktorius Marijus Gudynas 

 Lituanistinis švietimas užsienio šalyse, ypatumai ir iššūkiai. Situacija 

lituanistinėse mokyklose, jų bendradarbiavimas su Pasaulio lietuvių bendruomene. Švietimo 

ir mokslo ministerijos Užsienio lietuvių skyriaus vadovė Virginija Rinkevičienė 

 

9.15–10.00 val. Diskusijos.  

 

10.00–13.00 val. Apskritojo stalo diskusija. PLB valdybos nariai. Moderuoja PLB 

pirmininkė Dalia Henkė. 

Pristatomos temos (po 15 min.): 

 Tautinio tapatumo išlaikymo iššūkiai – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 100-

metis. PLB kultūros komisijos pirmininkė Jūratė Caspersen. 

 PLB veiklos finansavimas ir lėšų telkimo būdai. Lietuvių bendruomenių 

solidarumo įnašas. PLB finansų ir lėšų telkimo komisijos pirmininkė Eglė Garrick. 

 PLB viešieji ryšiai – kokios galimybės? Informacijos sklaida, komunikacijos 

kanalai. Žurnalo „Pasaulio lietuvis“ iššūkiai. PLB viešųjų ryšių komisijos pirmininkas 

Laurynas Gerikas. 

 

10.30–11.00 val. Kavos pertrauka. 

 

11.00–13.00 val. Diskusijos tęsinys. 

 

13.00–14.00 val. Pietūs. 

 

14.00–15.30 val. Pasaulio lietuvių bendruomenės stiprinimas ir atsinaujinimas. Įvaizdis ir 

žinomumas Lietuvoje. Ateities vizija ir veiklos. Diskusijos.  

Įvadas į temą: rašytoja, buvusi žurnalo „Pasaulio lietuvis“ vyr. redaktorė Dalia Staponkutė. 

Moderuoja: Gediminas Karoblis. 

Pranešėjai: Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas, buvęs Belgijos lietuvių 

bendruomenės pirmininkas Arnoldas Pranckevičius, Vytauto Didžiojo universiteto docentas  

Mykolas Jurgis Drunga, PLJS valdybos narė Skaistė Aleksandravičiūtė.  



 3 

 

15.30–16.00 val. Kavos pertrauka. 

 

16.00–16.45 val. Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimas ir sprendimo būdai. Įvadas į 

temą ir diskusijos: LR Seimo ir PLB  komisijos pirmininkas Rimvydas Baltaduonis. 

Pranešėjai: Seimo Pirmininko pavaduotojas ir Darbo grupės pasirengimo referendumui dėl 

dvigubos pilietybės klausimams spręsti vadovas Arvydas Nekrošius, Vyriausiosios rinkimų 

komisijos pirmininkė Laura Matjošaitytė.  

 

16.45–17.00 val. 2019-ieji – Pasaulio lietuvių metai. Seimo ir Pasaulio lietuvių 

bendruomenės komisijos pirmininko pavaduotojas, Seimo narys Stasys Tumėnas. 

 

17.00–17.15 val. PLB XVI Seimo rezoliucijos ir jų teikimo tvarka. 

 

18.00–19.30 val. Ekskursija į Valstybės pažinimo centrą prezidentūroje. 

 

Liepos 11 d. (trečiadienis) 
 

8.30–9.30 val. Nutarimai ir rezoliucijos. Pateikimas. Diskusijos. 

 

9.30–10.30 val. Kandidatų į PLB pirmininkus, Valdybą, Kontrolės komisiją ir Konfliktų 

sprendimo komitetą prisistatymas.  

 

10.30–11.00 val. Kavos pertrauka.  

 

11.00–12.00 val. Rinkimai.  

  

12.00–13.00 val. Nutarimai ir rezoliucijos. Diskusijų tęsinys 

 

13.00–14.00 val. Pietų pertrauka. 

 

14.00–15.00 val. PLB XVI Seimo nutarimai ir rezoliucijos. Priėmimas. 

 Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos nuostatų pakeitimas. 

 

15.00–15.30 val. Kavos pertrauka. 

 

15.30–16.00 val. Rinkimų rezultatų paskelbimas. Bendra visų dalyvių nuotrauka.  

 

16.00–16.30 val. Beieškant Lietuvos už Lietuvos ribų. Patirtys, atradimai ir įžvalgos. Jurgis 

Didžiulis – To Be LT palikimas. 

16.30–17.00 val. PLB XVI Seimo apibendrinimas ir uždarymas.  

17.00–18.30 val. Seimo uždarymo vakarienė. 

 

*Liepos 12 d. 10.00–11.00 val. planuojama Spaudos konferencija Seimo rūmuose, 

dalyvaujant naujai PLB valdybai. 


